新 潟 市 報 道 資 料
令和６年7月30日

報 道 各 位
新潟市政策企画部

プログレス・テクノロジーズ株式会社様からの「企業版ふるさと納税」
による寄附への感謝状贈呈について

プログレス・テクノロジーズ株式会社様より、本市の「将来に向けた持続可能な食と農
の創出プロジェクト」と「令和６年能登半島地震 復旧・復興支援」に対し、企業版ふる
さと納税による寄附をいただきました。

つきましては、感謝状の贈呈を下記のとおり行いますので、広報活動にご協力ください
ますようよろしくお願いいたします。

１．日 時
    令和 6 年 8 月 6 日（火）１１：００〜１１：２０

２．会 場
    新潟市役所本館３階 秘書課 市長応接室

３．出席者
    【プログレス・テクノロジーズ株式会社】

○ 代表取締役社長 中山 岳人  様
○ 取締役     澤井 大輔 様

【新潟県】
○  角   新潟県産業立地課長

【新潟市】
○ 中原 新潟市長
○ 本間 政策企画部統括政策監
○ 小野 経済部長

■当日の流れ

（１） 出席者の紹介、寄附の概要説明

（２） 感謝状の贈呈

（３） 記念撮影

（４）
新潟イノベーションラボ開設の挨拶
（プログレス・テクノロジーズ株式会社様より）

４．寄附概要

■寄附金額

５，０００，０００円

■寄附事業

・将来に向けた持続可能な食と農の創出プロジェクト
・令和 6 年能登半島地震 復旧・復興支援

■会社概要

 プログレス・テクノロジーズ株式会社

○本社所在地

東京都江東区青海 1-1-20 ダイバーシティ東京オフィスタワー15F
○支   店

名古屋事業所、宇都宮プロジェクトオフィス
○設   立

平成 17 年６月
○資 本 金

２億 6,000 万円
○従 業 員 数

553 人(令和６年７月期)
○事 業 内 容

システム開発、IT コンサルティング等

●新潟イノベーションラボ概要
○事 業 内 容 システム開発
○開 設 場 所 日本生命新潟ビル７階（新潟市中央区東大通２丁目４番１０号）
○事 業 開 始 令和６年７月
○雇 用 計 画 ５年で 35 名を目指し採用を行う

※取材いただく際には、開始５分前を目途に秘書課までお越しください。
係員が会場まで誘導します。

【問い合わせ】
新潟市政策企画部 担当：金成、本田
電 話：025-226-2154（直通）
メール：seisakukikaku@city.niigata.lg.jp

mailto:seisakukikaku@city.niigata.lg.jp